АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2024                           пгт Емельяново                                                            № 981

Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ

В соответствии со статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Емельяновского района, администрация постановляет:
1. Постановление администрации Емельяновского района от 14.04.2016 №423 «О квотировании рабочих мест для осужденных к исправительным и обязательным работам», считать утратившим силу.
2. Утвердить перечень объектов исправительных работ и видов работ и объектов обязательных работ, на которых осужденные будут отбывать исправительные и обязательные работы, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Емельяновские Веси» и размещению на официальном сайте администрации Емельяновского района emelyanovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника   отдела    по    экономической    и    общественной    безопасности Большакову И.В.

Исполняющий полномочия
Главы района                                                                                                   О.В. Арестов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Емельяновского района
от  06.05.2024 № 981

Перечень предприятий, организаций, на которых отбываются наказания в виде исправительных работ (выполняемых за плату)

	п/п №
	Наименование предприятия, место нахождение

1

МКУ «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления» п. Солонцы
ООО «АЛЬКАТЭК»

п. Дрокино,
ул. Весны, 26

2

ИП Прескенене Ю.В.
с.Устюг
ИНН 246004343138

3

ИП Вельмишев М.А.
с. Шуваево
ИНН 246518111752

4

пгт Емельяново
И.П. Галоян А.Р.

	5
	 ИП Никитин
с. Дрокино
ул. Западная д.3

	6
	ООО «ЕКК»
пгт Емельяново
ул. Гладкова, д.65

	7
	ООО «Емельяновское»
пгт Емельяново
ул. 2-х Борцов д. 23ж

	8
	ООО «Сельторг»
с. Частоостровское
ул. Лесная, 17

	9
	ИП Чихачев
с. Частоостровское
ул. Центральная, д. 3 кв. 2

	10
	ООО «Красноярская строительная автотранспортная компания»
п. Солонцы
ул. Подучасток, 2

	11
	Емельяновский филиал АО «Крайдэо»
пгт Емельяново, ул. Московская, д. 291в, строение 2

Перечень предприятий, организаций на которых отбывают наказание в виде обязательных работ (выполняемых бесплатно)

	п/п №
	Наименование предприятия, место нахождение
	Виды работ

	1
	МКУ «Управление благоустройства поселка Емельяново»,
п. Емельяново
	 Уборка и благоустройство территории; очистка территории от мусорных и иных отходов, снега, льда; ликвидация несанкционированных свалок; выполнение работ в соответствии с квалификацией осужденного; выполнение других не квалифицированных работ и работ не требующих специального образования профильной подготовки

2
	Администрация Мининского сельсовета,              п. Минино
	Уборка и благоустройство территории; очистка территории от мусорных и иных отходов, снега, льда; ликвидация несанкционированных свалок; выполнение работ в соответствии с квалификацией осужденного; выполнение других не квалифицированных работ и работ не требующих специального образования профильной подготовки

3
	Администрация Зелеедеевского сельсовета,              п. Зеледеево
	Уборка и благоустройство территории; очистка территории от мусорных и иных отходов, снега, льда; ликвидация несанкционированных свалок; выполнение работ в соответствии с квалификацией осужденного; выполнение других не квалифицированных работ и работ не требующих специального образования профильной подготовки

	4
	Администрация Элитовского сельсовета, п. Элита
	Уборка и благоустройство территории; очистка территории от мусорных и иных отходов, снега, льда; ликвидация несанкционированных свалок; выполнение работ в соответствии с квалификацией осужденного; выполнение других не квалифицированных работ и работ не требующих специального образования профильной подготовки

	5
	Администрация Тальского сельсовета, с. Талое
	  Уборка и благоустройство территории; очистка территории от мусорных и иных отходов, снега, льда; ликвидация несанкционированных свалок; выполнение работ в соответствии с квалификацией осужденного; выполнение других не квалифицированных работ и работ не требующих специального образования профильной подготовки

	6
	Администрация  Еловского сельсовета, с. Еловое
	Уборка и благоустройство территории; очистка территории от мусорных и иных отходов, снега, льда; ликвидация несанкционированных свалок; выполнение работ в соответствии с квалификацией осужденного; выполнение других не квалифицированных работ и работ не требующих специального образования профильной подготовки

	7
	Администрация Шуваевского сельсовета,
с. Шуваево
	Уборка и благоустройство территории; очистка территории от мусорных и иных отходов, снега, льда; ликвидация несанкционированных свалок; выполнение работ в соответствии с квалификацией осужденного; выполнение других не квалифицированных работ и работ не требующих специального образования профильной подготовки

	8
	 Администрация Солонцовского сельсовета
 п. Солонцы
	 Уборка и благоустройство территории; очистка территории от мусорных и иных отходов, снега, льда; ликвидация несанкционированных свалок; выполнение работ в соответствии с квалификацией осужденного; выполнение других не квалифицированных работ и работ не требующих специального образования профильной подготовки

9
	Администрация Устюгского сельсовета
	 Уборка и благоустройство территории; очистка территории от мусорных и иных отходов, снега, льда; ликвидация несанкционированных свалок; выполнение работ в соответствии с квалификацией осужденного; выполнение других не квалифицированных работ и работ не требующих специального образования профильной подготовки

	10
	Администрация Гаревского сельсовета,              п. Гаревое
	Уборка и благоустройство территории; очистка территории от мусорных и иных отходов, снега, льда; ликвидация несанкционированных свалок; выполнение работ в соответствии с квалификацией осужденного; выполнение других не квалифицированных работ и работ не требующих специального образования профильной подготовки

	11
	Спортивный клуб по месту жительства «Частые», с. Частоостровское
	 Уборка и благоустройство территории; очистка территории от мусорных и иных отходов, снега, льда; ликвидация несанкционированных свалок; выполнение работ в соответствии с квалификацией осужденного; выполнение других не квалифицированных работ и работ не требующих специального образования профильной подготовки

	12
	Администрация Никольского сельсовета
	 Уборка и благоустройство территории; очистка территории от мусорных и иных отходов, снега, льда; ликвидация несанкционированных свалок; выполнение работ в соответствии с квалификацией осужденного; выполнение других не квалифицированных работ и работ не требующих специального образования профильной подготовки

	13
	Администрация
Памяти 13 Борцов
	Уборка и благоустройство территории; очистка территории от мусорных и иных отходов, снега, льда; ликвидация несанкционированных свалок; выполнение работ в соответствии с квалификацией осужденного; выполнение других не квалифицированных работ и работ не требующих специального образования профильной подготовки